
DOP.020.6.2026 
 

Zarządzenie Nr 6/2026 
Rektora Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego w Szczecinie  

z dnia 9 stycznia 2026 r. w sprawie określenia zasad 

współuczestnictwa studentów w prowadzeniu zajęć 

dydaktycznych i potwierdzania takiego współuczestnictwa 

w dokumentacji przebiegu studiów 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz. U. z 2024 r. poz. 1571 z późn. zm.) zarządzam, co następuje:  

 

§ 1 

Wprowadzam następujące zasady współuczestnictwa studentów w prowadzeniu zajęć 

dydaktycznych: 

1) student może współuczestniczyć w prowadzeniu zajęć dydaktycznych na 

wniosek zaakceptowany przez nauczyciela prowadzącego te zajęcia oraz 

kierownika jednostki je realizującej;  

2) rozpoznając wniosek, o którym mowa w pkt 1, należy zweryfikować, czy student 

posiada wiedzę, umiejętności i kompetencje społeczne wystarczające dla 

zapewnienia odpowiedniej jakości kształcenia oraz czy jego współuczestnictwo 

w prowadzeniu zajęć dydaktycznych pozytywnie wpłynie na proces kształcenia; 

3) zaakceptowany wniosek, o którym mowa w pkt 1, zamieszcza się w teczce 

studenta; 

4) zakres współuczestnictwa w prowadzeniu zajęć dydaktycznych określa na 

bieżąco osoba prowadząca te zajęcia; 

5) współuczestnictwo studenta w prowadzeniu zajęć dydaktycznych nie stanowi 

podstawy do żądania przez studenta jakiegokolwiek wynagrodzenia, 

ekwiwalentu ani innej formy rekompensaty. 

 

§ 2 

1. Studentowi, który współuczestniczył w prowadzeniu zajęć dydaktycznych, 

wystawiane jest zaświadczenie zawierające co najmniej następujące informacje 

dotyczące zajęć, w których prowadzeniu współuczestniczył student: 

1) kierunek i rok studiów, na których były współprowadzone zajęcia, 

2) przedmiot, na którym były prowadzone zajęcia,  



DOP.020.6.2026 
 

3) forma zajęć (np. ćwiczenia, seminaria), 

4) wymiar (liczba godzin) współprowadzonych zajęć. 

2. Zaświadczenie, o którym mowa w ust. 1, wydaje się w dwóch egzemplarzach, 

z których jeden egzemplarz wydaje się studentowi, a drugi egzemplarz pozostawia 

się w teczce studenta jako załącznik do karty okresowych osiągnięć studenta 

w danym roku akademickim. 

 

§ 3 

1. Informację o współuczestnictwie w prowadzeniu zajęć dydaktycznych przez 

studenta zamieszcza się w suplemencie do dyplomu danego studenta, jako 

informację o indywidualnym osiągnięciu studenta. 

2. Informacja, o której mowa w ust. 1, obejmuje informacje zawarte w zaświadczeniu, 

o którym mowa w § 2 ust. 1. 

  

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

prof. dr hab. Leszek Domański 
Rektor PUM 

 
 
 
 
 

 
 
 
 


	§ 1

